



Diário Oficial do EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA

Quarta-feira • 28 de junho de 2023 • Ano VII • Edição N° 1120

SUMÁRIO



QR CODE

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
ERRATA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2023)	2
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU	27
LICITAÇÕES E CONTRATOS	27
AVISO DE REMARCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2023)	27
DISTRATO (CONTRATO N° 0144/2023)	28

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



IMPrensa
OFICIAL
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: MARCELO PEDREIRA DE MENDONÇA

<http://pmgovernadormangabeiraba.imprensaoficial.org/>

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ERRATA | ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023)



ERRATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº 033/2023

A COPEL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira/BA, vem através desta ERRATA informar que na Publicação do dia 21/06/2023 da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS da empresa: **IRENILSON SILVA DE SOUZA – EPP – DE SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MOVEIS**, estabelecida na Praça da Matriz nº 5, Bairro Geolândia, CEP. 44.345-000, Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, CNPJ nº **07.533.163/0001-89**, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, neste ato representada pelo sócio proprietário Sr Irenilson Silva de Souza, brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade nº 08131027-74 SSP/BA e CPF nº 634.519.485-91, residente e domiciliado na Rua Álvaro Aurelino Silva nº 111, Bairro Geolândia, CEP. 44.345-000, Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, no GRUPO 02, **ONDE SE LÊ:**

GRUPO 02 – MATERIAIS HIDRÁULICOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UND.	QUANT	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
71	ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL PARA CAIXA D'ÁGUA 20MM X 1/2"	UND	100	KRONA	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00
72	ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL PARA CAIXA D'ÁGUA 25MM X 3/4"	UND	100	KRONA	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
73	ADAPTADOR SOLDÁVEL PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2"	UND	100	KRONA	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
74	ADESIVO INSTANTÂNEO TEK BOND 20G	UND	50	TECBOND	R\$ 9,23	R\$ 923,00
75	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO, BISNAGA DE 75G	UND	200	AMANCO	R\$ 9,90	R\$ 495,00
76	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO, POTE DE 175G COM PINCEL	UND	200	AMANCO	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
77	ANEL BORRACHA PRETO ESGOTO 100MM	UN	100	FORTLEV	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
78	ANEL BORRACHA PRETO ESGOTO 150MM	UN	100	FORTLEV	R\$ 4,90	R\$ 490,00
79	ANEL BORRACHA PRETO ESGOTO 200MM	UN	100	FORTLEV	R\$ 6,90	R\$ 690,00
80	ANEL BORRACHA PRETO ESGOTO 50MM	UN	100	FORTLEV	R\$ 9,90	R\$ 990,00
81	ANEL BORRACHA PRETO ESGOTO 75MM	UN	100	FORTLEV	R\$ 3,90	R\$ 390,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-381



82	ANEL DE VEDACAO P/VASO SANITARIO S/GUIA	UN	200	RUCH	R\$ 4,50	R\$ 450,00
83	ANEL DE VEDACAO UNIVERSAL P/CAIXA DESCARGA ACOPLADA	UN	200	RUCH	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
84	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO, POTE DE 850G COM PINCEL	UND	100	AMANCO	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
85	ANEL DE BORRACHA PARA TUBOS E CONEXÕES, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL 100MM	UND	100	FORTLEV	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
86	ANEL DE BORRACHA PARA TUBOS E CONEXÕES, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL 40MM	UND	100	FORTLEV	R\$ 4,90	R\$ 490,00
87	ANEL DE BORRACHA PARA TUBOS E CONEXÕES, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL 50MM	UND	100	FORTLEV	R\$ 2,90	R\$ 290,00
88	ANEL DE BORRACHA PARA TUBOS E CONEXÕES, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL 75MM	UND	100	FORTLEV	R\$ 3,90	R\$ 390,00
89	ANEL DE VEDAÇÃO DA CAIXA ACOPLADA	UND	100	RUCH	R\$ 4,50	R\$ 450,00
90	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UND	100	RUCH	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
91	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL PLÁSTICO	UND	100	DURIN	R\$ 9,50	R\$ 950,00
92	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL BRANCA	UND	100	DECA	R\$ 39,50	R\$ 3.950,00
93	BOCAL CONDUTOR ESQUERDO/DIREITO PARA CALHA PLUVIAL DE AÇO GALVANIZADO	UND	200	CALHA FORTE	R\$ 39,90	R\$ 7.980,00
94	BOMBA DE ÁGUA SUBMERSA ANAUGER 800, 220V	UND	10	ANAUGER	R\$ 590,00	R\$ 5.900,00
95	BOMBA DE ÁGUA SUBMERSA ANAUGER 900, 220V	UND	10	ANAUGER	R\$ 660,00	R\$ 6.600,00
96	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25MM x 20MM	UND	100	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 150,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-382



97	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32MM x 25MM	UND	100	FORTLEV	R\$ 1,90	R\$ 190,00
98	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 40MM x 32MM	UND	100	FORTLEV	R\$ 1,90	R\$ 190,00
99	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50MM x 40MM	UND	100	FORTLEV	R\$ 4,50	R\$ 450,00
100	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 32MM X 20MM	UND	100	FORTLEV	R\$ 6,50	R\$ 650,00
101	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 40MM X 25MM	UND	100	FORTLEV	R\$ 3,50	R\$ 350,00
102	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50MM X 25MM	UND	10	FORTLEV	R\$ 3,65	R\$ 365,00
103	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50MM X 32MM	UND	100	FORTLEV	R\$ 4,29	R\$ 42,90
104	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 60MM X 25MM	UND	100	FORTLEV	R\$ 6,90	R\$ 690,00
105	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 60MM X 32MM	UND	100	FORTLEV	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
106	CAIXA D'AGUA POLIET. 1.000L	UND	50	FORTLEV	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
107	CAIXA D'AGUA POLIET. 1.500L	UND	20	FORTLEV	R\$ 389,00	R\$ 19.450,00
108	CAIXA D'AGUA POLIET. 2.000L	UND	50	FORTLEV	R\$ 695,00	R\$ 13.900,00
109	CAIXA D'AGUA POLIET. 3.000L	UND	20	FORTLEV	R\$ 990,00	R\$ 49.500,00
110	CAIXA D'AGUA POLIET. 500L	UND	50	FORTLEV	R\$1.690,00	R\$ 33.800,00
111	CAIXA DE DESCARGA BRANCA 9L	UND	100	DUDA	R\$ 289,00	R\$ 14.450,00
112	CAIXA DE DESCARGA BRANCA 9L, COMPLETA (CHICOTE, PARAFUSO E BUCHA)	UND	100	AMANCO	R\$ 38,90	R\$ 3.890,00
113	CAIXA DE GORDURA INJETADA 23 L, DIMENSÕES: 413 X 413 X 430 MM (C X L X A), COM ENTRADA DN 50 MM E SAIDA DN 100 MM	UND	100	AMANCO	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00
114	CAIXA PARA HIDROMETRO PADRÃO EMBASA POLICARBONATO	UND	200	PALTIVEL	R\$ 249,00	R\$ 24.900,00
115	CAP SOLDÁVEL 20MM	UND	200	KRONA	R\$ 38,90	R\$ 7.780,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-383



116	CAP SOLDÁVEL 25MM	UND	200	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 300,00
117	CAP SOLDÁVEL 32MM	UND	200	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 400,00
118	CAPA DE CHUVA AMARELA OU AZUL DE PVC COM FORRO DE POLIÉSTER COM MANGAS LONGAS, CAPUZ E FECHAMENTO FRONTAL	UND	100	MARLVA	R\$ 4,50	R\$ 900,00
119	CARRAPETAS PARA CHUVEIRO	UND	100	DURIN	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
120	CHAVE BOIA ELÉTRICA AUTOMÁTICA REGULADOR DE NÍVEL, BIVOLT, COM 1,5 METRO DE CABO ELÉTRICO	UND	100	ANAUGER	R\$ 2,00	R\$ 200,00
121	CHUVEIRO ELÉTRICO EM PLÁSTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)	UND	100	LORENZETTI	R\$ 43,90	R\$ 4.390,00
122	CHUVEIRO PLÁSTICO BRANCO	UND	100	HEEK	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00
123	CINTA PLASTICA P/ MECANIS P/SAIDA CX ACOPLADA	UN	100	BLUKIT	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
124	CONDUTOR RETANGULAR BRANCO C28 P/CALHA PLUVIAL 100 X 3MT	UN	300	CALHA FORTE	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
125	CURVA 90° CURTA ESGOTO 100MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 105,00	R\$ 31.500,00
126	CURVA 90° CURTA ESGOTO 150MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 16,90	R\$ 5.070,00
127	CURVA 90° CURTA ESGOTO 200MM	UND	150	FORTLEV	R\$ 69,00	R\$ 20.700,00
128	CURVA 90° CURTA ESGOTO 75MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 95,00	R\$ 14.250,00
129	CURVA 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 20MM	UND	300	KRONA	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00
130	CURVA 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 25MM	UND	300	KRONA	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
131	CURVA 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 32MM	UND	300	KRONA	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-384



132	CURVA 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 40MM	UND	300	KRONA	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00
133	CURVA 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 50MM	UND	300	KRONA	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00
134	ENGATE FLEXÍVEL 1/2" X 50CM	UN	500	KRONA	R\$ 25,50	R\$ 7.650,00
135	ENGATE FLEXÍVEL PVC BRANCO 1/2" X 30CM	UND	300	KRONA	R\$ 10,90	R\$ 5.450,00
136	ENGATE FLEXÍVEL PVC BRANCO 1/2" X 40CM	UND	300	KRONA	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
137	ENGATE FLEXÍVEL PVC BRANCO 1/2" X 60CM	UND	300	KRONA	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
138	ENGATE RAPIDO MANGUEIRA JARDIM	UN	100	KRONA	R\$ 12,90	R\$ 3.870,00
139	FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M	UND	100	AMANCO	R\$ 8,50	R\$ 850,00
140	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	UND	100	AMANCO	R\$ 8,90	R\$ 890,00
141	JOELHO 45° PVC MARROM SOLDÁVEL 20MM	UND	300	KRONA	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
142	JOELHO 45° PVC MARROM SOLDÁVEL 25MM	UND	300	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 450,00
143	JOELHO 45° PVC MARROM SOLDÁVEL 32MM	UND	300	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 600,00
144	JOELHO 45° PVC MARROM SOLDÁVEL 40MM	UND	300	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
145	JOELHO 45° PVC MARROM SOLDÁVEL 50MM	UND	300	KRONA	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
146	JOELHO 45° SÉRIE NORMAL (PVC) PARA ESGOTO 100MM	UND	300	KRONA	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
147	JOELHO 45° SÉRIE NORMAL (PVC) PARA ESGOTO 150MM	UND	300	KRONA	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
148	JOELHO 45° SÉRIE NORMAL (PVC) PARA ESGOTO 200MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 40,91	R\$ 12.273,00
149	JOELHO 45° SÉRIE NORMAL (PVC) PARA ESGOTO 40MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 95,00	R\$ 28.500,00
150	JOELHO 45° SÉRIE NORMAL (PVC) PARA ESGOTO 50MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-385



151	JOELHO 45° SÉRIE NORMAL (PVC) PARA ESGOTO 75MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
152	JOELHO 90° COM VISITA PVC PARA ESGOTO 100X50MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 8,20	R\$ 2.460,00
153	JOELHO 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 20MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 12,90	R\$ 3.870,00
154	JOELHO 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 25MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 1,20	R\$ 360,00
155	JOELHO 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 32MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 1,50	R\$ 450,00
156	JOELHO 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 40MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
157	JOELHO 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 50MM	UND	300	KRONA	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00
158	JOELHO 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 60MM	UND	300	KRONA	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00
159	JOELHO 90° SÉRIE NORMAL (PVC) PARA ESGOTO 40MM	UND	300	KRONA	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00
160	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20MM X 1/2"	UND	300	KRONA	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
161	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 1/2"	UND	300	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
162	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 3/4"	UND	300	KRONA	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
163	JOELHO DE REDUÇÃO 90° SOLDÁVEL 25X20MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
164	JOELHO DE REDUÇÃO 90° SOLDÁVEL 32X25MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 2,90	R\$ 870,00
165	JUNÇÃO SIMPLES PARA ESGOTO SN 100MM x 100MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
166	JUNÇÃO SIMPLES PARA ESGOTO SN 100MM x 50MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00
167	JUNÇÃO SIMPLES PARA ESGOTO SN 100MM x 75MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 18,50	R\$ 5.550,00
168	JUNÇÃO SIMPLES PARA ESGOTO SN 40MM X 40MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 19,90	R\$ 5.970,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-386



169	JUNÇÃO SIMPLES PARA ESGOTO SN 50MM x50MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
170	JUNÇÃO SIMPLES PARA ESGOTO SN 75MM x 50MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00
171	JUNÇÃO SIMPLES PARA ESGOTO SN 75MM x 75MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 14,50	R\$ 4.350,00
172	KIT PARAFUSOS FIXAÇÃO P/CAIXA ACOPLADA	UND	100	FORTLEV	R\$ 16,90	R\$ 5.070,00
173	KIT REPARO CHUVEIRO SALVA REGISTRO FÁCIL 10 EM 1 BLUKIT	UND	100	FORTLEV	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00
174	KIT REPARO UNIVERSAL COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA	UND	100	FORTLEV	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
175	LAVATÓRIO DE LOUÇA 47X42,5CM BRANCO COM COLUNA	UND	100	FORTLEV	R\$ 195,00	R\$ 19.500,00
176	LAVATORIO DE LOUÇA, SUSPENSO 46X34CM, BRANCO	UND	100	ASTRA	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
177	LAVATÓRIO PLÁSTICO 36X26CM, CAPACIDADE PARA 4,8 LITROS, COM VÁLVULA DE 1" E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO	UND	100	BLUKIT	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
178	LUVA CARBOGRAFITE	PAR	300	BRANFORT	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
179	LUVA DE REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO SN 100MM X 50MM	UND	300	KRONA	R\$ 12,90	R\$ 3.870,00
180	LUVA DE REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO SN 100MM X 75MM	UND	300	KRONA	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
181	LUVA DE REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO SN 75MM X 50MM	UND	300	KRONA	R\$ 11,18	R\$ 3.354,00
182	LUVA DE REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO SN 100MM X 50MM	PAR	300	FORTLEV	R\$ 8,20	R\$ 2.460,00
183	LUVA PIGMENTADA MALHA 3 FIOS BRANCA	PAR	300	MARLVA	R\$ 14,25	R\$ 4.275,00
184	LUVA PVC COM FORRO 26 CM	PAR	300	MARLVA	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00
185	LUVA PVC MARROM SOLDÁVEL 20MM	UND	300	KRONA	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-387

<http://pmgovernadormangabeiraba.imprensaoficial.org/>



186	LUVA PVC MARROM SOLDÁVEL 25MM	UND	300	KRONA	R\$ 1,20	R\$ 360,00
187	LUVA PVC MARROM SOLDÁVEL 32MM	UND	300	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 450,00
188	LUVA PVC MARROM SOLDÁVEL 40MM	UND	300	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
189	LUVA PVC MARROM SOLDÁVEL 50MM	UND	300	KRONA	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
190	LUVA RASPA DE COURO, TAMANHO G	PAR	300	BRANFORT	R\$ 11,90	R\$ 3.570,00
191	LUVA RASPA DE COURO, TAMANHO M	PAR	300	BRANFORT	R\$ 1,50	R\$ 450,00
192	LUVA SIMPLES ESGOTO SN 100MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
193	LUVA SIMPLES ESGOTO SN 150MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00
194	LUVA SIMPLES ESGOTO SN 200MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 39,90	R\$ 11.970,00
195	LUVA SIMPLES ESGOTO SN 40MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 89,00	R\$ 26.700,00
196	LUVA SIMPLES ESGOTO SN 50MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
197	LUVA SIMPLES ESGOTO SN 75MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
198	MANGUEIRA FLEX 1/2 PARA JARDIM EM PVC 3 CAMADAS	M	1000	DURIN	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
199	MANGUEIRA P/ GAS MULTIUSO 3/8 REFORCADA	M	100	DURIN	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
200	MICTORIO INDIVIDUAL, SIFONADO, LOUCA BRANCA 51X33CM	UND	100	DECA	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
201	NÍPEL ROSCÁVEL 1"	UND	300	KRONA	R\$ 295,00	R\$ 29.500,00
202	NÍPEL ROSCÁVEL 1/2"	UND	300	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
203	NÍPEL ROSCÁVEL 3/4"	UND	300	KRONA	R\$ 2,50	R\$ 750,00
204	PIA DE AÇO INOXI COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA, ESCORREDOR DUPLO, DE 0,55 X 1,20* M	UND	150	FRANK	R\$ 2,00	R\$ 600,00
205	PIA DE AÇO INOXI COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA,	UND	150	FRANK	R\$ 279,00	R\$ 41.850,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-388



	ESCORREDOR DUPLO, DE 0,55 X 1,40* M					
206	PIA DE AÇO INOXI COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA, ESCORREDOR DUPLO, DE 0,55 X 1,80* M	UND	150	FRANK	R\$ 329,00	R\$ 49.350,00
207	PLUG ROSCÁVEL 1/2"	UND	300	KRONA	R\$ 429,00	R\$ 64.350,00
208	PLUG ROSCÁVEL 3/4"	UND	300	KRONA	R\$ 2,50	R\$ 750,00
209	PORTA TOALHA DE BANHO RETO EM INOX RESISTENTE DUPLA FIXAÇÃO	UND	100	DURIN	R\$ 2,90	R\$ 870,00
210	PORTA TOALHA DE ROSTO EM INOX	UND	100	DURIN	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
211	RALO RALINHO PIA COZINHA AÇO INOX HIGIÊNICO 7CM COM BORDA	UND	100	DURIN	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
212	RALO SIFONADO REDONDO 100 X 38 X 40MM BRANCO	UND	100	DURIN	R\$ 6,50	R\$ 650,00
213	REGADOR DE PLÁSTICO CAPACIDADE 10 L	UND	50	METASUL	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
214	REGISTRO DE ESFERA VOLANTE SOLDÁVEL 25MM	UND	300	DURIN	R\$ 32,50	R\$ 1.625,00
215	REGISTRO DE ESFERA VOLANTE SOLDÁVEL 32MM	UND	300	DURIN	R\$ 18,90	R\$ 5.670,00
216	REGISTRO DE ESFERA VOLANTE SOLDÁVEL 50MM	UND	300	DURIN	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
217	REGISTRO DE ESFERA VOLANTE SOLDÁVEL 60MM		300	METASUL	R\$ 12,90	R\$ 3.870,00
218	REGISTRO DE GAVETA PVC BRANCO 25 MM	UND	300	KRONA	R\$ 32,50	R\$ 9.750,00
219	REGISTRO DE PRESSÃO DE 20MM EM PVC	UND	300	KRONA	R\$ 15,28	R\$ 4.584,00
220	REGISTRO DE PRESSÃO DE 25MM EM PVC	UND	300	KRONA	R\$ 11,90	R\$ 3.570,00
221	REGISTRO DE PRESSÃO EM METAL, 1/2	UND	300	BOGDER	R\$ 13,90	R\$ 4.170,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-389



222	REGISTRO DE PRESSÃO PAREDE C-40 1416 3/4 CROMADO	UND	300	DECA	R\$ 69,00	R\$ 20.700,00
223	RESISTÊNCIA PARA CHUVEIRO 5.500W	UND	300	LORENZETTI	R\$ 89,00	R\$ 26.700,00
224	SABONETEIRA INOX PARA BANHEIRO PAREDE PORTA SABONETE	UND	100	VIKMA	R\$ 22,90	R\$ 6.870,00
225	SIFÃO SANFONADO PVC 1X11/2X40MM ADAPTÁVEL BRANCO	UND	300	DURIN	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
226	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL 50/40MM	UND	300	DURIN	R\$ 10,90	R\$ 3.270,00
227	SPUD DE LIGAÇÃO P/VASO SANITÁRIO PLÁSTICO 40MM	UND	150	AMANCO	R\$ 18,50	R\$ 5.550,00
228	SUPORTE BEIRAL METALICO P/ CALHA PLUVIAL	UND	100	CALHA FORTE	R\$ 12,50	R\$ 1.875,00
229	SUPORTE PAPELEIRA TAMPA PARA ROLO PAPEL HIGIÊNICO AÇO INOX	UND	100	VIKAMA	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
230	TE ESGOTO PRIMARIO 100 X 100MM	UND	300	KRONA	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
231	TE ESGOTO PRIMARIO 40 X 40MM	UND	300	KRONA	R\$ 18,90	R\$ 5.670,00
232	TE ESGOTO PRIMARIO 50 X 50MM	UND	300	KRONA	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
233	TE ESGOTO PRIMARIO 75 X 75MM	UND	300	KRONA	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
234	TÊ PVC MARROM SOLDÁVEL 20MM	UND	300	KRONA	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00
235	TÊ PVC MARROM SOLDÁVEL 25MM	UND	300	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 900,00
236	TÊ PVC MARROM SOLDÁVEL 32MM	UND	300	KRONA	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
237	TÊ PVC MARROM SOLDÁVEL 40MM	UND	300	KRONA	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
238	TÊ PVC MARROM SOLDÁVEL 50MM	UND	300	KRONA	R\$ 11,90	R\$ 3.570,00
239	TÊ PVC MARROM SOLDÁVEL 60MM	UND	300	KRONA	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-3810



240	TORNEIRA BALCÃO COM BICA MÓVEL ALTA CROMADA	UND	300	REAL	R\$ 26,50	R\$ 7.950,00
241	TORNEIRA BALCÃO COM BICA MÓVEL ALTA DE PVC		300	REAL	R\$ 29,50	R\$ 8.850,00
242	TORNEIRA BÓIA PLÁSTICA 1/2" PARA CAIXA DE DESCARGA	UND	300	KRONA	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
243	TORNEIRA DE COZINHA PAREDE CROMADA BICA MÓVEL	UND	300	DURIN	R\$ 13,90	R\$ 4.170,00
244	TORNEIRA DE COZINHA PAREDE PVC BICA MÓVEL	UND	300	DURIN	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
245	TORNEIRA EM METAL CROMADO 1/4	UND	300	DURIN	R\$ 36,90	R\$ 11.070,00
246	TORNEIRA PARA FILTRO, BRANCA	UND	300	DURIN	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
247	TORNEIRA PARA JARDIM	UND	300	DURIN	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
248	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO EM PVC 1/2	UND	300	KRONA	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
249	TORNEIRA PLASTICA PIA EM PCV 1158X1/2 15CM	UND	300	KRONA	R\$ 14,50	R\$ 4.350,00
250	TUBO ESGOTO SN PVC 100MM 3M	UND	300	FORTLEV	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
251	TUBO ESGOTO SN PVC 150MM 3M	UND	300	FORTLEV	R\$ 109,00	R\$ 32.700,00
252	TUBO ESGOTO SN PVC 200MM 3M	UND	300	FORTLEV	R\$ 295,00	R\$ 88.500,00
253	TUBO ESGOTO SN PVC 40MM 3M	UND	300	FORTLEV	R\$ 449,00	R\$ 134.700,00
254	TUBO ESGOTO SN PVC 50MM 3M	UND	300	FORTLEV	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
255	TUBO ESGOTO SN PVC 75MM 3M	UND	300	FORTLEV	R\$ 59,00	R\$ 17.700,00
256	TUBO PARA CAIXA DE DESCARGA SOBREPOR PVC 40MM	UND	300	KRONA	R\$ 99,00	R\$ 29.700,00
257	TUBO PVC MARROM SOLDÁVEL 20MM 6M	UND	300	FORTLEV	R\$ 16,90	R\$ 5.070,00
258	TUBO PVC MARROM SOLDÁVEL 25MM 6M	UND	300	FORTLEV	R\$ 19,90	R\$ 5.970,00
259	TUBO PVC MARROM SOLDÁVEL 32MM 6M	UND	300	FORTLEV	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
260	TUBO PVC MARROM SOLDÁVEL 40MM 6M	UND	300	FORTLEV	R\$ 59,00	R\$ 17.700,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-3811



261	TUBO PVC MARROM SOLDÁVEL 50MM 6M	UND	300	FORTLEV	R\$ 89,00	R\$ 26.700,00
262	TUBO PVC MARROM SOLDÁVEL 60MM 6M	UND	300	FORTLEV	R\$ 119,00	R\$ 35.700,00
263	UNIÃO PVC MARROM SOLDÁVEL 20MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 159,00	R\$ 47.700,00
264	UNIÃO PVC MARROM SOLDÁVEL 25MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 13,90	R\$ 4.170,00
265	UNIÃO PVC MARROM SOLDÁVEL 32MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
266	UNIÃO PVC MARROM SOLDÁVEL 40MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00
267	UNIÃO PVC MARROM SOLDÁVEL 50MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 24,90	R\$ 7.470,00
268	UNIÃO PVC MARROM SOLDÁVEL 60MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 29,50	R\$ 8.850,00
269	VÁLVULA DE ESCOAMENTO PARA PIA INOX 3.1/2"	UND	300	DECA	R\$ 38,50	R\$ 11.550,00
270	VÁLVULA DE ESCOAMENTO PARA PIA INOX 4.1/2"	UND	300	DECA	R\$ 29,90	R\$ 8.970,00
271	VALVULA DE PRESSÃO P/ MICTÓRIO	UND	300	REAL	R\$ 31,90	R\$ 9.570,00
272	VÁLVULA DE RETENÇÃO 3/4	UND	300	AMANCO	R\$ 22,90	R\$ 6.870,00
273	VÁLVULA DE SUCCÇÃO DE 1"	UND	300	AMANCO	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
274	VÁLVULA DE SUCCÇÃO DE 1.1/2	UND	300	AMANCO	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
275	VÁLVULA DE SUCCÇÃO DE 2"	UND	300	AMANCO	R\$ 69,00	R\$ 20.700,00
276	VALVULA PLÁSTICA DE ESCOAMENTO P/ LAVATORIO COM TAMPA, 7/8" BRANCA	UND	300	KRONA	R\$ 79,00	R\$ 23.700,00
277	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA (CONJUNTO) 6L	UND	100	DECA	R\$ 22,90	R\$ 6.870,00
278	VASO SANITÁRIO COMUM	UND	100	DECA	R\$ 439,00	R\$ 43.900,00
279	VEDANTE PLÁSTICO 1/2" P/ TORNEIRA DE METAL (CARRAPETA)	UND	100	DURIN	R\$ 199,00	R\$ 19.900,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-3812



280	VEDANTE PLÁSTICO 25mm P/ TORNEIRA DE METAL (CARRAPETA)	UND	100	DURIN	R\$ 4,00	R\$ 400,00
281	JOELHO 90° SÉRIE NORMAL (PVC) PARA ESGOTO 100MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 4,00	R\$ 400,00
282	JOELHO 90° SÉRIE NORMAL (PVC) PARA ESGOTO 150MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 9,44	R\$ 2.832,00
283	JOELHO 90° SÉRIE NORMAL (PVC) PARA ESGOTO 200MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 48,81	R\$ 14.643,00
284	JOELHO 90° SÉRIE NORMAL (PVC) PARA ESGOTO 40MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 60,67	R\$ 18.201,00
285	JOELHO 90° SÉRIE NORMAL (PVC) PARA ESGOTO 50MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
286	JOELHO 90° SÉRIE NORMAL (PVC) PARA ESGOTO 75MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 5,71	R\$ 1.713,00
VALOR DO GRUPO 02						R\$ 1.762.550,90
VALOR POR EXTENSO: UM MILHÃO E SETECENTOS E SESSENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS.						

LEIA-SE:

GRUPO 02 – MATERIAIS HIDRÁULICOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UND.	QUANT	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
70	ACABAMENTO REGISTRO BANHEIRO C-40 CROMADO, BITOLA: ½, ¾ E 1" POLEGADA	UND	100	DECA	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00
71	ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL PARA CAIXA D'ÁGUA 20MM X 1/2"	UND	100	KRONA	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
72	ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL PARA CAIXA D'ÁGUA 25MM X 3/4"	UND	100	KRONA	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
73	ADAPTADOR SOLDÁVEL PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2"	UND	100	KRONA	R\$ 9,23	R\$ 923,00
74	ADESIVO INSTANTÂNEO TEK BOND 20G	UND	50	TECBOND	R\$ 9,90	R\$ 495,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-3813



75	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO, BISNAGA DE 75G	UND	200	AMANCO	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
76	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO, POTE DE 175G COM PINCEL	UND	200	AMANCO	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
77	ANEL BORRACHA PRETO ESGOTO 100MM	UN	100	FORTLEV	R\$ 4,90	R\$ 490,00
78	ANEL BORRACHA PRETO ESGOTO 150MM	UN	100	FORTLEV	R\$ 6,90	R\$ 690,00
79	ANEL BORRACHA PRETO ESGOTO 200MM	UN	100	FORTLEV	R\$ 9,90	R\$ 990,00
80	ANEL BORRACHA PRETO ESGOTO 50MM	UN	100	FORTLEV	R\$ 3,90	R\$ 390,00
81	ANEL BORRACHA PRETO ESGOTO 75MM	UN	100	FORTLEV	R\$ 4,50	R\$ 450,00
82	ANEL DE VEDACAO P/VASO SANITARIO S/GUIA	UN	200	RUCH	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
83	ANEL DE VEDACAO UNIVERSAL P/CAIXA DESCARGA ACOPLADA	UN	200	RUCH	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
84	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO, POTE DE 850G COM PINCEL	UND	100	AMANCO	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
85	ANEL DE BORRACHA PARA TUBOS E CONEXÕES, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL 100MM	UND	100	FORTLEV	R\$ 4,90	R\$ 490,00
86	ANEL DE BORRACHA PARA TUBOS E CONEXÕES, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL 40MM	UND	100	FORTLEV	R\$ 2,90	R\$ 290,00
87	ANEL DE BORRACHA PARA TUBOS E CONEXÕES, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL 50MM	UND	100	FORTLEV	R\$ 3,90	R\$ 390,00
88	ANEL DE BORRACHA PARA TUBOS E CONEXÕES, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL 75MM	UND	100	FORTLEV	R\$ 4,50	R\$ 450,00
89	ANEL DE VEDAÇÃO DA CAIXA ACOPLADA	UND	100	RUCH	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-3814



90	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UND	100	RUCH	R\$ 9,50	R\$ 950,00
91	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL PLÁSTICO	UND	100	DURIN	R\$ 39,50	R\$ 3.950,00
92	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL BRANCA	UND	100	DECA	R\$ 229,00	R\$ 22.900,00
93	BOCAL CONDUTOR ESQUERDO/DIREITO PARA CALHA PLUVIAL DE AÇO GALVANIZADO	UND	200	CALHA FORTE	R\$ 39,90	R\$ 7.980,00
94	BOMBA DE ÁGUA SUBMERSA ANAUGER 800, 220V	UND	10	ANAUGER	R\$ 590,00	R\$ 5.900,00
95	BOMBA DE ÁGUA SUBMERSA ANAUGER 900, 220V	UND	10	ANAUGER	R\$ 660,00	R\$ 6.600,00
96	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25MM x 20MM	UND	100	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 150,00
97	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32MM x 25MM	UND	100	FORTLEV	R\$ 1,90	R\$ 190,00
98	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 40MM x 32MM	UND	100	FORTLEV	R\$ 4,50	R\$ 450,00
99	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50MM x 40MM	UND	100	FORTLEV	R\$ 6,50	R\$ 650,00
100	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 32MM X 20MM	UND	100	FORTLEV	R\$ 3,50	R\$ 350,00
101	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 40MM X 25MM	UND	100	FORTLEV	R\$ 3,65	R\$ 365,00
102	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50MM X 25MM	UND	10	FORTLEV	R\$ 4,29	R\$ 42,90
103	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50MM X 32MM	UND	100	FORTLEV	R\$ 6,90	R\$ 690,00
104	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 60MM X 25MM	UND	100	FORTLEV	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
105	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 60MM X 32MM	UND	100	FORTLEV	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
106	CAIXA D'AGUA POLIET. 1.000L	UND	50	FORTLEV	R\$ 389,00	R\$ 19.450,00
107	CAIXA D'AGUA POLIET. 1.500L	UND	20	FORTLEV	R\$ 695,00	R\$ 13.900,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-3815



108	CAIXA D'AGUA POLIET. 2.000L	UND	50	FORTLEV	R\$ 990,00	R\$ 49.500,00
109	CAIXA D'AGUA POLIET. 3.000L	UND	20	FORTLEV	R\$1.690,00	R\$ 33.800,00
110	CAIXA D'AGUA POLIET. 500L	UND	50	FORTLEV	R\$ 289,00	R\$ 14.450,00
111	CAIXA DE DESCARGA BRANCA 9L	UND	100	DUDA	R\$ 38,90	R\$ 3.890,00
112	CAIXA DE DESCARGA BRANCA 9L, COMPLETA (CHICOTE, PARAFUSO E BUCHA)	UND	100	AMANCO	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00
113	CAIXA DE GORDURA INJETADA 23 L, DIMENSÕES: 413 X 413 X 430 MM (C X L X A), COM ENTRADA DN 50 MM E SAIDA DN 100 MM	UND	100	AMANCO	R\$ 249,00	R\$ 24.900,00
114	CAIXA PARA HIDROMETRO PADRÃO EMBASA POLICARBONATO	UND	200	PALTIVEL	R\$ 38,90	R\$ 7.780,00
115	CAP SOLDÁVEL 20MM	UND	200	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 300,00
116	CAP SOLDÁVEL 25MM	UND	200	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 400,00
117	CAP SOLDÁVEL 32MM	UND	200	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 900,00
118	CAPA DE CHUVA AMARELA OU AZUL DE PVC COM FORRO DE POLIÉSTER COM MANGAS LONGAS, CAPUZ E FECHAMENTO FRONTAL	UND	100	MARLVA	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
119	CARRAPETAS PARA CHUVEIRO	UND	100	DURIN	R\$ 2,00	R\$ 200,00
120	CHAVE BOIA ELÉTRICA AUTOMÁTICA REGULADOR DE NÍVEL, BIVOLT, COM 1,5 METRO DE CABO ELÉTRICO	UND	100	ANAUGER	R\$ 43,90	R\$ 4.390,00
121	CHUVEIRO ELÉTRICO EM PLÁSTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)	UND	100	LORENZETTI	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00
122	CHUVEIRO PLÁSTICO BRANCO	UND	100	HEEK	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
123	CINTA PLASTICA P/ MECANIS P/SAIDA CX ACOPLADA	UN	100	BLUKIT	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-3816



124	CONDUTOR BRANCO C28 P/CALHA PLUVIAL 100 X 3MT	RETANGULAR	UN	300	CALHA FORTE	R\$ 105,00	R\$ 31.500,00
125	CURVA 90° ESGOTO 100MM	CURTA	UND	300	FORTLEV	R\$ 16,90	R\$ 5.070,00
126	CURVA 90° ESGOTO 150MM	CURTA	UND	300	FORTLEV	R\$ 69,00	R\$ 20.700,00
127	CURVA 90° ESGOTO 200MM	CURTA	UND	150	FORTLEV	R\$ 95,00	R\$ 14.250,00
128	CURVA 90° ESGOTO 75MM	CURTA	UND	300	FORTLEV	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00
129	CURVA 90° PVC SOLDÁVEL 20MM	MARROM	UND	300	KRONA	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
130	CURVA 90° PVC SOLDÁVEL 25MM	MARROM	UND	300	KRONA	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00
131	CURVA 90° PVC SOLDÁVEL 32MM	MARROM	UND	300	KRONA	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00
132	CURVA 90° PVC SOLDÁVEL 40MM	MARROM	UND	300	KRONA	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00
133	CURVA 90° PVC SOLDÁVEL 50MM	MARROM	UND	300	KRONA	R\$ 25,50	R\$ 7.650,00
134	ENGATE FLEXÍVEL 1/2" X 50CM		UN	500	KRONA	R\$ 10,90	R\$ 5.450,00
135	ENGATE FLEXÍVEL PVC 1/2" X 30CM	BRANCO	UND	300	KRONA	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
136	ENGATE FLEXÍVEL PVC 1/2" X 40CM	BRANCO	UND	300	KRONA	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
137	ENGATE FLEXÍVEL PVC 1/2" X 60CM	BRANCO	UND	300	KRONA	R\$ 12,90	R\$ 3.870,00
138	ENGATE RÁPIDO JARDIM	MANGUEIRA	UN	100	KRONA	R\$ 8,50	R\$ 850,00
139	FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M		UND	100	AMANCO	R\$ 8,90	R\$ 890,00
140	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M		UND	100	AMANCO	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
141	JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 20MM	MARROM	UND	300	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 450,00
142	JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 25MM	MARROM	UND	300	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 600,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-3817



143	JOELHO 45° PVC MARROM SOLDÁVEL 32MM	UND	300	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
144	JOELHO 45° PVC MARROM SOLDÁVEL 40MM	UND	300	KRONA	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
145	JOELHO 45° PVC MARROM SOLDÁVEL 50MM	UND	300	KRONA	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
146	JOELHO 45° SÉRIE NORMAL (PVC) PARA ESGOTO 100MM	UND	300	KRONA	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
147	JOELHO 45° SÉRIE NORMAL (PVC) PARA ESGOTO 150MM	UND	300	KRONA	R\$ 40,91	R\$ 12.273,00
148	JOELHO 45° SÉRIE NORMAL (PVC) PARA ESGOTO 200MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 95,00	R\$ 28.500,00
149	JOELHO 45° SÉRIE NORMAL (PVC) PARA ESGOTO 40MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
150	JOELHO 45° SÉRIE NORMAL (PVC) PARA ESGOTO 50MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
151	JOELHO 45° SÉRIE NORMAL (PVC) PARA ESGOTO 75MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 8,20	R\$ 2.460,00
152	JOELHO 90° COM VISITA PVC PARA ESGOTO 100X50MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 12,90	R\$ 3.870,00
153	JOELHO 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 20MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 1,20	R\$ 360,00
154	JOELHO 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 25MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 1,50	R\$ 450,00
155	JOELHO 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 32MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
156	JOELHO 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 40MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00
157	JOELHO 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 50MM	UND	300	KRONA	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00
158	JOELHO 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 60MM	UND	300	KRONA	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00
159	JOELHO 90° SÉRIE NORMAL (PVC) PARA ESGOTO 40MM	UND	300	KRONA	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
160	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20MM X 1/2"	UND	300	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-3818



161	JOELHO 90º SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 1/2"	UND	300	KRONA	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
162	JOELHO 90º SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 3/4"	UND	300	KRONA	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
163	JOELHO DE REDUÇÃO 90º SOLDÁVEL 25X20MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 2,90	R\$ 870,00
164	JOELHO DE REDUÇÃO 90º SOLDÁVEL 32X25MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
165	JUNÇÃO SIMPLES PARA ESGOTO SN 100MM x 100MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00
166	JUNÇÃO SIMPLES PARA ESGOTO SN 100MM x 50MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 18,50	R\$ 5.550,00
167	JUNÇÃO SIMPLES PARA ESGOTO SN 100MM x 75MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 19,90	R\$ 5.970,00
168	JUNÇÃO SIMPLES PARA ESGOTO SN 40MM X 40MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
169	JUNÇÃO SIMPLES PARA ESGOTO SN 50MM x 50MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00
170	JUNÇÃO SIMPLES PARA ESGOTO SN 75MM x 50MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 14,50	R\$ 4.350,00
171	JUNÇÃO SIMPLES PARA ESGOTO SN 75MM x 75MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 16,90	R\$ 5.070,00
172	KIT PARAFUSOS FIXAÇÃO P/CAIXA ACOPLADA	UND	100	FORTLEV	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00
173	KIT REPARO CHUVEIRO SALVA REGISTRO FÁCIL 10 EM 1 BLUKIT	UND	100	FORTLEV	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
174	KIT REPARO UNIVERSAL COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA	UND	100	FORTLEV	R\$ 195,00	R\$ 19.500,00
175	LAVATÓRIO DE LOUÇA 47X42,5CM BRANCO COM COLUNA	UND	100	FORTLEV	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
176	LAVATORIO DE LOUÇA, SUSPENSO 46X34CM, BRANCO	UND	100	ASTRA	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
177	LAVATÓRIO PLÁSTICO 36X26CM, CAPACIDADE PARA 4,8 LITROS,	UND	100	BLUKIT	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-3819



	COM VÁLVULA DE 1" E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO					
178	LUVA CARBOGRAFITE	PAR	300	BRANFORT	R\$ 12,90	R\$ 3.870,00
179	LUVA DE REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO SN 100MM X 50MM	UND	300	KRONA	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
180	LUVA DE REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO SN 100MM X 75MM	UND	300	KRONA	R\$ 11,18	R\$ 3.354,00
181	LUVA DE REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO SN 75MM X 50MM	UND	300	KRONA	R\$ 8,20	R\$ 2.460,00
182	LUVA DE REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO SN 100MM X 50MM	PAR	300	FORTLEV	R\$ 14,25	R\$ 4.275,00
183	LUVA PIGMENTADA MALHA 3 FIOS BRANCA	PAR	300	MARLVA	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00
184	LUVA PVC COM FORRO 26 CM	PAR	300	MARLVA	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
185	LUVA PVC MARROM SOLDÁVEL 20MM	UND	300	KRONA	R\$ 1,20	R\$ 360,00
186	LUVA PVC MARROM SOLDÁVEL 25MM	UND	300	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 450,00
187	LUVA PVC MARROM SOLDÁVEL 32MM	UND	300	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
188	LUVA PVC MARROM SOLDÁVEL 40MM	UND	300	KRONA	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
189	LUVA PVC MARROM SOLDÁVEL 50MM	UND	300	KRONA	R\$ 11,90	R\$ 3.570,00
190	LUVA RASPA DE COURO, TAMANHO G	PAR	300	BRANFORT	R\$ 1,50	R\$ 450,00
191	LUVA RASPA DE COURO, TAMANHO M	PAR	300	BRANFORT	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
192	LUVA SIMPLES ESGOTO SN 100MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00
193	LUVA SIMPLES ESGOTO SN 150MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 39,90	R\$ 11.970,00
194	LUVA SIMPLES ESGOTO SN 200MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 89,00	R\$ 26.700,00
195	LUVA SIMPLES ESGOTO SN 40MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
196	LUVA SIMPLES ESGOTO SN 50MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
197	LUVA SIMPLES ESGOTO SN 75MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-3820



198	MANGUEIRA FLEX 1/2 PARA JARDIM EM PVC 3 CAMADAS	M	1000	DURIN	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
199	MANGUEIRA P/ GAS MULTIUSO 3/8 REFORCADA	M	100	DURIN	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
200	MICTORIO INDIVIDUAL, SIFONADO, LOUCA BRANCA 51X33CM	UND	100	DECA	R\$ 295,00	R\$ 29.500,00
201	NÍPEL ROSCÁVEL 1"	UND	300	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
202	NÍPEL ROSCÁVEL 1/2"	UND	300	KRONA	R\$ 2,50	R\$ 750,00
203	NÍPEL ROSCÁVEL 3/4"	UND	300	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 600,00
204	PIA DE AÇO INOXI COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA, ESCORREDOR DUPLO, DE 0,55 X 1,20* M	UND	150	FRANK	R\$ 279,00	R\$ 41.850,00
205	PIA DE AÇO INOXI COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA, ESCORREDOR DUPLO, DE 0,55 X 1,40* M	UND	150	FRANK	R\$ 329,00	R\$ 49.350,00
206	PIA DE AÇO INOXI COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA, ESCORREDOR DUPLO, DE 0,55 X 1,80* M	UND	150	FRANK	R\$ 429,00	R\$ 64.350,00
207	PLUG ROSCÁVEL 1/2"	UND	300	KRONA	R\$ 2,50	R\$ 750,00
208	PLUG ROSCÁVEL 3/4"	UND	300	KRONA	R\$ 2,90	R\$ 870,00
209	PORTA TOALHA DE BANHO RETO EM INOX RESISTENTE DUPLA FIXAÇÃO	UND	100	DURIN	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
210	PORTA TOALHA DE ROSTO EM INOX	UND	100	DURIN	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
211	RALO RALINHO PIA COZINHA AÇO INOX HIGIÊNICO 7CM COM BORDA	UND	100	DURIN	R\$ 6,50	R\$ 650,00
212	RALO SIFONADO REDONDO 100 X 38 X 40MM BRANCO	UND	100	DURIN	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
213	REGADOR DE PLÁSTICO CAPACIDADE 10 L	UND	50	METASUL	R\$ 32,50	R\$ 1.625,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-3821



214	REGISTRO DE ESFERA VOLANTE SOLDÁVEL 25MM	UND	300	DURIN	R\$ 18,90	R\$ 5.670,00
215	REGISTRO DE ESFERA VOLANTE SOLDÁVEL 32MM	UND	300	DURIN	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
216	REGISTRO DE ESFERA VOLANTE SOLDÁVEL 50MM	UND	300	DURIN	R\$ 12,90	R\$ 3.870,00
217	REGISTRO DE ESFERA VOLANTE SOLDÁVEL 60MM		300	METASUL	R\$ 32,50	R\$ 9.750,00
218	REGISTRO DE GAVETA PVC BRANCO 25 MM	UND	300	KRONA	R\$ 15,28	R\$ 4.584,00
219	REGISTRO DE PRESSÃO DE 20MM EM PVC	UND	300	KRONA	R\$ 11,90	R\$ 3.570,00
220	REGISTRO DE PRESSÃO DE 25MM EM PVC	UND	300	KRONA	R\$ 13,90	R\$ 4.170,00
221	REGISTRO DE PRESSÃO EM METAL, 1/2	UND	300	BOGDER	R\$ 69,00	R\$ 20.700,00
222	REGISTRO DE PRESSÃO PAREDE C-40 1416 3/4 CROMADO	UND	300	DECA	R\$ 89,00	R\$ 26.700,00
223	RESISTÊNCIA PARA CHUVEIRO 5.500W	UND	300	LORENZETTI	R\$ 22,90	R\$ 6.870,00
224	SABONETEIRA INOX PARA BANHEIRO PAREDE PORTA SABONETE	UND	100	VIKMA	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
225	SIFÃO SANFONADO PVC 1X11/2X40MM ADAPTÁVEL BRANCO	UND	300	DURIN	R\$ 10,90	R\$ 3.270,00
226	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL 50/40MM	UND	300	DURIN	R\$ 18,50	R\$ 5.550,00
227	SPUD DE LIGAÇÃO P/VASO SANITÁRIO PLÁSTICO 40MM	UND	150	AMANCO	R\$ 12,50	R\$ 1.875,00
228	SUPORTE BEIRAL METALICO P/ CALHA PLUVIAL	UND	100	CALHA FORTE	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
229	SUPORTE PAPELEIRA TAMPA PARA ROLO PAPEL HIGIÊNICO AÇO INOX	UND	100	VIKAMA	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
230	TE ESGOTO PRIMARIO 100 X 100MM	UND	300	KRONA	R\$ 18,90	R\$ 5.670,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-3822



231	TE ESGOTO PRIMARIO 40 X 40MM	UND	300	KRONA	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
232	TE ESGOTO PRIMARIO 50 X 50MM	UND	300	KRONA	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
233	TE ESGOTO PRIMARIO 75 X 75MM	UND	300	KRONA	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00
234	TÊ PVC MARROM SOLDÁVEL 20MM	UND	300	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 900,00
235	TÊ PVC MARROM SOLDÁVEL 25MM	UND	300	KRONA	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
236	TÊ PVC MARROM SOLDÁVEL 32MM	UND	300	KRONA	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
237	TÊ PVC MARROM SOLDÁVEL 40MM	UND	300	KRONA	R\$ 11,90	R\$ 3.570,00
238	TÊ PVC MARROM SOLDÁVEL 50MM	UND	300	KRONA	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00
239	TÊ PVC MARROM SOLDÁVEL 60MM	UND	300	KRONA	R\$ 26,50	R\$ 7.950,00
240	TORNEIRA BALCÃO COM BICA MÓVEL ALTA CROMADA	UND	300	REAL	R\$ 29,50	R\$ 8.850,00
241	TORNEIRA BALCÃO COM BICA MÓVEL ALTA DE PVC		300	REAL	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
242	TORNEIRA BÓIA PLÁSTICA 1/2" PARA CAIXA DE DESCARGA	UND	300	KRONA	R\$ 13,90	R\$ 4.170,00
243	TORNEIRA DE COZINHA PAREDE CROMADA BICA MÓVEL	UND	300	DURIN	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
244	TORNEIRA DE COZINHA PAREDE PVC BICA MÓVEL	UND	300	DURIN	R\$ 36,90	R\$ 11.070,00
245	TORNEIRA EM METAL CROMADO 1/4	UND	300	DURIN	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
246	TORNEIRA PARA FILTRO, BRANCA	UND	300	DURIN	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
247	TORNEIRA PARA JARDIM	UND	300	DURIN	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
248	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO EM PVC 1/2	UND	300	KRONA	R\$ 14,50	R\$ 4.350,00
249	TORNEIRA PLASTICA PIA EM PCV 1158X1/2 15CM	UND	300	KRONA	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
250	TUBO ESGOTO SN PVC 100MM 3M	UND	300	FORTLEV	R\$ 109,00	R\$ 32.700,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-3823



251	TUBO ESGOTO SN PVC 150MM 3M	UND	300	FORTLEV	R\$ 295,00	R\$ 88.500,00
252	TUBO ESGOTO SN PVC 200MM 3M	UND	300	FORTLEV	R\$ 449,00	R\$ 134.700,00
253	TUBO ESGOTO SN PVC 40MM 3M	UND	300	FORTLEV	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
254	TUBO ESGOTO SN PVC 50MM 3M	UND	300	FORTLEV	R\$ 59,00	R\$ 17.700,00
255	TUBO ESGOTO SN PVC 75MM 3M	UND	300	FORTLEV	R\$ 99,00	R\$ 29.700,00
256	TUBO PARA CAIXA DE DESCARGA SOBREPOR PVC 40MM	UND	300	KRONA	R\$ 16,90	R\$ 5.070,00
257	TUBO PVC MARROM SOLDÁVEL 20MM 6M	UND	300	FORTLEV	R\$ 19,90	R\$ 5.970,00
258	TUBO PVC MARROM SOLDÁVEL 25MM 6M	UND	300	FORTLEV	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
259	TUBO PVC MARROM SOLDÁVEL 32MM 6M	UND	300	FORTLEV	R\$ 59,00	R\$ 17.700,00
260	TUBO PVC MARROM SOLDÁVEL 40MM 6M	UND	300	FORTLEV	R\$ 89,00	R\$ 26.700,00
261	TUBO PVC MARROM SOLDÁVEL 50MM 6M	UND	300	FORTLEV	R\$ 119,00	R\$ 35.700,00
262	TUBO PVC MARROM SOLDÁVEL 60MM 6M	UND	300	FORTLEV	R\$ 159,00	R\$ 47.700,00
263	UNIÃO PVC MARROM SOLDÁVEL 20MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 13,90	R\$ 4.170,00
264	UNIÃO PVC MARROM SOLDÁVEL 25MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
265	UNIÃO PVC MARROM SOLDÁVEL 32MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00
266	UNIÃO PVC MARROM SOLDÁVEL 40MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 24,90	R\$ 7.470,00
267	UNIÃO PVC MARROM SOLDÁVEL 50MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 29,50	R\$ 8.850,00
268	UNIÃO PVC MARROM SOLDÁVEL 60MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 38,50	R\$ 11.550,00
269	VÁLVULA DE ESCOAMENTO PARA PIA INOX 3.1/2"	UND	300	DECA	R\$ 29,90	R\$ 8.970,00
270	VÁLVULA DE ESCOAMENTO PARA PIA INOX 4.1/2"	UND	300	DECA	R\$ 31,90	R\$ 9.570,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-3824



271	VALVULA DE PRESSÃO P/ MICTÓRIO	UND	300	REAL	R\$ 22,90	R\$ 6.870,00
272	VÁLVULA DE RETENÇÃO 3/4	UND	300	AMANCO	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
273	VÁLVULA DE SUCÇÃO DE 1"	UND	300	AMANCO	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
274	VÁLVULA DE SUCÇÃO DE 1.1/2	UND	300	AMANCO	R\$ 69,00	R\$ 20.700,00
275	VÁLVULA DE SUCÇÃO DE 2"	UND	300	AMANCO	R\$ 79,00	R\$ 23.700,00
276	VALVULA PLÁSTICA DE ESCOAMENTO P/ LAVATORIO COM TAMPA, 7/8" BRANCA	UND	300	KRONA	R\$ 22,90	R\$ 6.870,00
277	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA (CONJUNTO) 6L	UND	100	DECA	R\$ 439,00	R\$ 43.900,00
278	VASO SANITÁRIO COMUM	UND	100	DECA	R\$ 199,00	R\$ 19.900,00
279	VEDANTE PLÁSTICO 1/2" P/ TORNEIRA DE METAL (CARRAPETA)	UND	100	DURIN	R\$ 4,00	R\$ 400,00
280	VEDANTE PLÁSTICO 25mm P/ TORNEIRA DE METAL (CARRAPETA)	UND	100	DURIN	R\$ 4,00	R\$ 400,00
281	JOELHO 90° SÉRIE NORMAL (PVC) PARA ESGOTO 100MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 9,44	R\$ 2.832,00
282	JOELHO 90° SÉRIE NORMAL (PVC) PARA ESGOTO 150MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 48,81	R\$ 14.643,00
283	JOELHO 90° SÉRIE NORMAL (PVC) PARA ESGOTO 200MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 60,67	R\$ 18.201,00
284	JOELHO 90° SÉRIE NORMAL (PVC) PARA ESGOTO 40MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
285	JOELHO 90° SÉRIE NORMAL (PVC) PARA ESGOTO 50MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 5,71	R\$ 1.713,00
286	JOELHO 90° SÉRIE NORMAL (PVC) PARA ESGOTO 75MM	UND	300	FORTLEV	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00
VALOR DO GRUPO 02						R\$ 1.762.550,90
VALOR POR EXTENSO: UM MILHÃO E SETECENTOS E SESENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS.						

Por ter havido erro na elaboração da Ata de Registro de Preços da empresa vencedora do Grupo. Luis Armando – Pregoeiro.

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-3825

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE REMARCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2023)

AVISO DE REPUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2023

A COPEL da PMGM informa que devido a questionamentos interpostos por empresas que adquiriram o Edital do Pregão Presencial Nº 040/2023, tendo como OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de seguro total (cobertura compreensiva), com assistência 24(vinte e quatro) horas, 07 (sete) dias da semana, para veículos pertencentes à frota do Município de Governador Mangabeira – Bahia, conforme as especificações constantes no edital e seus anexos, o qual seria realizado na DATA de 29/06/2023 às 08:30hs, devido a alterações realizadas no Edital, fica o mesmo remarcado para o próximo dia 07/06/2023 às 08:30hs., Informações sobre o Edital: (75) 3638 – 2682 das 08:00 às 12h ou e-mail: licitacaomangabeira@gmail.com, de segunda a sexta, no endereço supra.

Governador Mangabeira – Bahia, 27 de junho de 2023.

Luís Armando
Pregoeiro

DISTRATO (CONTRATO Nº 0144/2023)



TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 0144/2023, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA E A EMPRESA: 48.715.490 ERIC XAVIER COLOMBEKI – EMEDICA DESCARTAVEIS, SEGUNDO A SCLAUSULAS ABAIXO:

O MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA– ESTADO DA BAHIA, Pessoa Jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 13.828.496/0001-38, com sede administrativa na Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP: 44.350- 000, Governador Mangabeira – Bahia, representada neste ato, pelo seu Prefeito Municipal Sr. Marcelo Pedreira de Mendonça, brasileiro, ddivorciado, portador do CPF nº 759.414.655-72 e cédula de identidade nº 03845827-61 SSP/BA, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado **CONTRATANTE**, e a empresa: **48.715.490 ERIC XAVIER COLOMBEKI – EMEDICA DESCARTAVEIS com o CNPJ nº 48.715.490/0001-39**, situada na Rua da Expansão nº 570, Bairro Bela Vista, CEP. 45.990-151, Teixeira de Freitas – Bahia, representada neste ato pelo Sócio, Senhor Eric Xavier Colombeki, brasileiro, empresário, portador da cédula de identidade nº 81332452680 SSP/BA e CPF nº 042.062.515-17, residente e domiciliado na situada na Rua da Expansão nº 570, Bairro Bela Vista, CEP. 45.990-151, Teixeira de Freitas – Bahia, doravante denominada **CONTRATADA**. Conforme o constante no Pregão Eletrônico nº 019/2023 resolve assinar este Distrato. Com fulcro no art. 79, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA RESCISÃO

Fica rescindido de forma amigável a partir de 12 de junho de 2023 o contrato de número 0144/2023, referente ao **GRUPO 19 (LUVAS)**, celebrado entre o **MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA– ESTADO DA BAHIA** e a empresa: **48.715.490 ERIC XAVIER COLOMBEKI – EMEDICA DESCARTAVEIS com o CNPJ nº 48.715.490/0001-39**, situada na Rua da Expansão nº 570, Bairro Bela Vista, CEP. 45.990-151, Teixeira de Freitas – Bahia, cujo objeto é aquisição de medicamentos, materiais penso e correlatos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Governador Mangabeira, conforme modelo discriminados na Ata de Registro de Preços n.º 019/2023, mediante as condições ajustadas no respectivo contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Esta rescisão ocorre de forma amigável, com anuência das partes, reduzidas a termo no processo administrativo, visto que conveniente para a Administração, nos termos do inciso II do art. 79, da Lei nº 8.666/93.

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

O extrato do presente será publicado no Diário Oficial do Município.

Para firmeza e validade do que ficou acima estabelecido, lavrou-se o presentetermo, em duas vias de igual teor e forma.

Governador Mangabeira – Bahia, 12 de junho de 2023.

Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira
MARCELO PEDREIRA DE MENDONÇA
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

Eric Xavier Colombeki
48.715.490 ERIC XAVIER COLOMBEKI – EMEDICA DESCARTAVEIS
CONTRATADO (A)

PARECER JURÍDICO

Emitimos Parecer favorável ao presente distrato, por atender a legislação vigente, notadamente no quanto previsto na Lei 8.666/93 e suas alterações.

Gov. Mangabeira/BA, 12 de junho de 2023.

Paulo Anderson N. Santana
Assessoria Jurídica
OAB/BA 37.118

TESTEMUNHAS:

1: _____ CPF: _____

2: _____ CPF: _____

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38